EMENDA Nº 26, AO PROJETO DE LEI Nº 183, DE 2019
Acrescenta-se o inciso VII no artigo 4º do projeto de lei em epígrafe:
Artigo 4º (...)
“VII – O edital de concessão deverá prever:

a) o cronograma de investimentos;

b) o valor mínimo de 10% da receita auferida para investimentos.”
JUSTIFICATIVA
A presente emenda tem por objetivo garantir a transparência com uma programação de investimentos durante os 35 (trinta e cinco) anos de contrato. É de suma importância que seja definido um percentual mínimo de 10% da receita auferida para os investimentos.

Diante disso, pedimos voto favorável dos Nobres Pares desta Assembleia para aprovação desta emenda.
Sala das Sessões, em 28/3/2019.
a) Márcia Lia